
MAPujeme PODBOŘANSKO 
 
3. číslo občasník projektu MAP ORP PODBOŘANY 10/2017 
 

 

ÚVODNÍK 

Po půl roce vychází třetí číslo občasníku 
MAPujeme Podbořansko Na přelomu 
května-června proběhl Veletrh škol a 
volného času. Celkem tři dny vyplněné 
sdílením různých přístupů ve vzdělávání 
našich dětí. Další aktivity MAPu probíhají. 
Stále hledáme pravidelné členy 
pracovních skupin. Pojďme zlepšit 
vzdělávání na Podbořansku! ;-)  

 Veletrh škol a volného času 

 Zajímavé semináře 

 Telegraficky 

TELEGRAFICKY – CO SE V MAPU UDÁLO?  
Veletrh škol a volného času v Podbořanech a Lubenci – semináře např.: 
Zahrada, která učí I. a II. Stupeň, Malý vědec, Badatelsky orientovaná 
výuka, Základy Hejného metody, Pravidla bezpečnosti s chemikáliemi 
v ZŠ, Jak se vyrovnat s inkluzí – pracovní skupiny se sešly – projektový 
tým rozšiřuje analytickou část MAP – řídící výbor schválil aktualizaci 
Strategického rámce – hledáme aktivní lidi se zájmem o vzdělávání 

ÚSPĚŠNÝ VELETRH ŠKOL A VOLNÉHO ČASU 
Spousta korzujících, pozorujících, prezentujících, tvořících i hrajících si 
dětí a dospěláků, ale i hospodářská zvířata či hasičskou techniku – to 
vše mohl náhodný kolemjdoucí zahlédnout. Probíhal zde Veletrh škol 
a volného času. Smyslem ojedinělé akce, jaká se ještě na Podbořansku 
nekonala, bylo propojit všechny možné lidi a organizace z regionu, 
kteří se různým způsobem podílejí na vzdělávání dětí. Dále ukázat 
rodičům širokou paletu vzdělávacích aktivit a přístupů na Podbořansku. 
Vedle tohoto byl připraven program i pro odbornou veřejnost – 
pedagogy, lektory neziskových organizací či aktivní rodiče. Mohli se 
zúčastnit seminářů na téma psaní malých grantů, využívání moderních 
technologií ve výuce polytechniky, práce a programovaní robotů či 
inovativní metoda výuky matematiky podle Hejného metody. 
Výběr fotek z veletrhu přinášíme v tomto občasníku, další naleznete 
zde: www.1url.cz/@veletrhskol 

 „Veletrh propojil aktéry ve vzdělávání na Podbořansku 
a ukázal širokou paletu metod a přístupů k němu.“ 

ZAJÍMAVÉ SEMINÁŘE  
V rámci projektu proběhly mnohé zajímavé semináře, některé z nich 
jsme uvedli výše. Další např. Zahrada, která učí pro I. a II. stupeň, 
uskutečněný v ZŠ Krásný Dvůr, Malý vědec uskutečněný v MŠ Lubenec 
či Pravidla bezpečnosti práce s chemikáliemi v ZŠ dle KHS uskutečněný 
v ZŠ Kryry. V Lubenci se například učitelé v mateřinkách dozvěděli, kde 
čerpat informace a jak děti seznámit s přírodními zákony, vědou a 
vývojem vesmíru. V měsíci listopad a prosinec se chystají semináře 
Zážitkové čtení, Feuersteinova metoda, Robotika na ZŠ a další.     

ZE SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 
V červnu proběhlo další kolo setkání pracovních skupin. Po minulém 
identifikování problémových oblastí, jsme s členy pracovních skupin 
Stále platí, že hledáme aktivní lidi, kterým není lhostejný další vývoj 
vzdělávání dětí a žáků na Podbořansku. Zapojte se do činnosti 
pracovních skupin a posuňte vzdělávání na Podbořansku kupředu! 
Účastníci v pracovní skupině mohou být honorováni až 250 Kč/hodinu!  
 
 
 

 

 



MAPujeme PODBOŘANSKO 
 
3. číslo občasník projektu MAP ORP PODBOŘANY 10/2017 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

KONTAKT 
MAS Vladař, o. p. s. 
Náměstí 119 
364 53 VALEČ 
 
Tel.: +420 605 242 949 
E-mail: zdenka.lnenickova@vladar.cz 
 
www.vzdelavani-podboransko.cz 
www.facebook.com/MAPPodboransko 

SLEDUJTE NÁS NA WEBU A FACEBOOKU! 
Kde se dozvíte další informace o projektu MAP? Navštivte náš web 

www.vzdelavani-podboransko.cz. 
Zároveň aktivně komunikujeme na Facebooku, kde je založená stránka 
MAP Podbořansko. Pravidelně zde sdílíme zajímavosti z oblasti 
vzdělávání či událostí v projektu. 
Máte nápad či zpětnou vazbu v čem by se mělo vzdělávání na 
Podbořansku posunout? 
 

SPOJTE SE S NÁMI! :-) 

 

http://www.vzdelavani-podboransko.cz/
http://www.facebook.com/MAPPodboransko
http://www.vzdelavani-podboransko.cz/


MAPujeme PODBOŘANSKO 
 
3. číslo občasník projektu MAP ORP PODBOŘANY 10/2017 
 

 



MAPujeme PODBOŘANSKO 
 
3. číslo občasník projektu MAP ORP PODBOŘANY 10/2017 
 

 



MAPujeme PODBOŘANSKO 
 
3. číslo občasník projektu MAP ORP PODBOŘANY 10/2017 
 

 

 


